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gifter maae udredes asden Ministeriet til Con- 
toirudgifter bevilgede Sum. 

3. (A. o. l.) Sportelkassereren er opført med 
Gagetillæg af100 Rbd. Da denne Post er 
bestemt til at inddrages ved Vacance, finder 
man ingen Anledning til at anbefale dette 
Forslag. 

4. Da Udvalget ikke kan have nogen Me- 
ning om, hvilke Personalsorandriuger i Ju- 
dettrigsmiuisteriets Contoirer Regjeriugen vil 
foretage, naar Udvalgets sørste Judstilling au- 
tages, synes det rettest i Finantsloven at op- 
føre Gagetsne til Cheferne for 1ste Departe- 
ments-Contoir og Revisiotisrontoiret med de 
samme Beløb af respective 1,800 Rbd. og 1,600 
Rbd., hvormed de var opførte paa indeværende 
Aars Finantslov. De paagjældende Embeds- 
mænd maae da, saafremt det Rigsdagen fore- 
lagte Forslag om saadanne Embedsmænds Ga- 
gering ikke skulde blive til Lov, gageres efter 
de hidtil gjældende Regler med det sædvanlige 
Forbehold af næste Rigsdags Samtykke. 

« S. R .  o. l.) Af den til Lonuinger og Til- 
læg til forskjellige sslliagistratspersoner opførte 

·Snm foreslaaes at bortfalde 74 Rbd. 54 Sk., 
som er det til Magistraten i Nykjobing paa 
Falster tidligere tilstaaede Tillæg, estersoui der 
h a r  været Bacatice i Embedet 

J  den samme Sum ere indbefattede nogle 
Godtgjørelser« for Consutntion og Accise, som 
synes at maatte bortfalde efter Cousumtionens 
Ophør. Da der imidlertid er reist Tvivl her- 
om, og det af de trykte Anmærkninger til Fi- 

» uantslovforslaget sees, at Regjeriugen er be- 
skjæftiget med Spørgsmaalets Afgjørelse, agter 
Udvalget ikke at fremsætte noget Forslag i 
denne Anledning. . 

6. (A o. 2.) Udvalget foreflaaer ifølge For- 
slag fra Ministeriet ,,overtagne Coutmuneud- 
gifte» forøgede med 13 Rbd. 32 ß., der er en 
Refusion til Maribo Kjobstads Fattigvcesery 
som i 1849 og 1850 har været udredet af de 
for Dotnainevæsen·et til adskillige og Uforudsee- 
lige Udgifter opførte Beløb, men som bedre 
har sin Plads her. 

- 7. (A. l. og l1.) Om Redningsvæseuet og 
Porcellainssabrikkerr skal Udvalget ikke udtale 
sig, da Sporgsmaalene om disse Jnstitutiouer 

ville finde deres Afgjørelse ved de Lovforslagiq 
som ventes Rigsdagen forelagte. 

8. (A. la) Af de til Fiskeriets Fremme 
opførte 4,000 Rbd. foreslaaes 1,000 Rbd. at 
udgaae, da de seneste Aars Erfaring har«lært, 
at der udfordres saa Meget mindre til Præ- 
mier for Fiskeri under Island. . 

9. (A. n.) Udvalget kan ikke tiltræde et af 
Jndenrigsministeren gjort Forslag om at op- 
føre under denne Post 100 Rbd. til Skovride- 
ren paa Bornholm som Godtgsorelse for Til- 
fyn med Sandflngten paa Bornholm, idet der 
ved Faftsætcelfen af Gageringeu for den born- 
holmske Skovrider ifølge Lov af 25de Februar 
1861 er taget behørigt Hensyn til denne Em- 
bedsmauds Tilsyn med Sandflugtetn 

10. »(A. sn) Til en Hovedreparation af 
Veterinrerskolens Bygninger blev ifjor sorlangt 
1,000»Rbd. med det Tilfoiettde, at denne Sum 
var Halvdelen af den til hele Reparationen 
nødvendige Sum. Dette Forlangende blev af 
Rigsdagen bevilget. Naar altsaa iaar for- 
langes 2,100 Rbd. i dette Øiemed, da er dette 
vistnok mindre regelmæssigt. Ved at gjennem- 
gaae Overslagene har Udvalget imidlertid fun- 
det, at en Sum as 1,500 Rbd. maa ansees« 
for nødvendig, og foreslaaer derfor, at den til 
Veterinærskolen opførte sSum nedsattes med 
600 Rbd. 

11. (A. q. 2. x.) Under forskjellige og 
ertraordinære Udgifter til Frederiksberg Stut- 
teri er indbefattet en Sum af S,000 Rbd. til 
Anskaffelse af en Fuldblodshingsn Udvalget 
kan efter de foreliggeride Oplysninger ikke an- 
see det for tvivlsom, at det vil være nødven- 
digt at anskaffe en ny Fuldblodshingst til dette 
Stutteri, saafriutt det skalsvedligeholdes for 
Statens Regning. Men, da tidligere Erfa- 
ringer lære, at Jndkjober af en enkelt saadan 
Hingst let kan mislykkes, ønsker man det taget 
under nærmere Overveielse, om ikke en mere 
betryggende Bei maatte kunne findes til at 
sikkre Stuttetiet den fornødne Tilgang, og ind- 
stiller derfor, at Posten deles saaledes: 
o) til Anskaffelse as en Fuldsblodshiugst eller 

' anden lignende Anvendelse « 
« S,000 Rbd. 

S) forskjellige og ertraordi- 
nære Udgifter. . . . . . 1,040 홢홢홢홢 72 ß. 


